令和５年６月１６日

各 位

東三河剣道連盟

【夏季】剣道初段～三段形講習会・審査会 実技審査会要項

見出しについて下記のとおり実施しますので受審希望者は間違いのないようにお申込みください。

  夏季の審査会より、コロナ禍以前の従来の審査方法に変わります。実技審査では基本が、筆記試験も

  行われますので、ご確認ください。

１．形講習会、審査会

日 時  令和５年８月５日（土）

講習会 集合 ９時  審査会開始予定１３時３０分～

会 場  豊川市総合体育館  ℡0533-86-5175

持ち物  木刀・垂・弁当等

※形講習会は１から指導するものではありません。各学校等、各自で形の稽古を行ってきてください。

２．実技審査会

日 時  令和５年８月６日（日）

集合 初段・二段 ９時 三段 １０時３０分

会 場  豊川市総合体育館 ℡0533-86-5175

持ち物  剣道具一式・筆記用具 等

３．実技審査内容

初段  切り返し

二段  小手～面＋面抜き胴 稽古

三段  面抜き胴＋小手すり上げ面

４．学科試験 （１）学科試験は、形・実技の合格者のみ実施します。

（２）学科試験の内容は、「剣道のおしえ」より出題されます。

５．受審資格

初段は１級受有者で、満１３歳以上の者 平成２２年８月２８日までに生まれた人は受審可

二段は初段合格後１年以上経過している者

三段は二段合格後２年以上経過している者

６．審査料（傷害保険・手数料含む）・形講習料・登録料

段 別 審査料 形講習料 申込合計金額 合格者登録料

初 段 ２，５００円 １，０００円 ３，５００円 ５，５００円

二 段 ３，６００円 １，０００円 ４，６００円 ７，７００円

三 段 ４，７００円 １，０００円 ５，７００円 ９，９００円

※会員証を紛失した方は会員証再発行願いに手数料 1,000 円を添えて提出して下さい

７．申込先

  審査申込書に申込合計金額を添えて下記のところに提出してください。

  〒４４１－０２１１ 豊川市御油町川原畑１１７ 夏井 善久方 東三河剣道連盟事務局

※申込は現金書留・持参でお願いします。

TEL080－4535－2467

【締 切】 令和５年７月１４日（金）必着

８．注意事項

＊申込は、愛知県剣道連盟指定用紙（生年月日が西暦表記のあるもの）を使用すること。正確な文字でボール

ペンにて記入すること。（鉛筆・シャープペン不可）

＊生年月日、会員番号、現有する段級の取得年月日（合格書に記載）および取得場所を正確に記入すること。

＊審査日の１０日前を過ぎた申込取り消し・返金はできません。

＊午前７時の時点において「暴風警報」が発令中の場合は中止とします。（ホームページにて確認してください。）